
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
L I B E R E C  

 

3. zasedání zastupitelstva města dne 28. 3. 2013 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 2. řádného zasedání zastupitelstva 
města, které se konalo dne 28. 2. 2013 

 

Zpracoval: Dagmar Slezáková, organizační oddělení 

  

Schválil:  Ing. Jindřich Fadrhonc, tajemník MML 

   

Projednáno: v Radě města Liberec dne 19. 3. 2013 

Poznámka: - 

Předkládá: 
Bc. Martina Rosenbergová, primátorka města, v. r. 

                                                       

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

b e r e   n a   v ě d o m í      
 

vyřízení podnětů a dotazů z 2. řádného zasedání Zastupitelstva města Liberce, které se konalo 
dne 28. února 2013 

 

 



Dotaz zastupitele prof. J. Šedlbauera:  

Zajímalo  by  mne,  podobně  jako  kolegu  Baxu,  jaké  byly  konkrétní  výstupy  předchozího  projektu 
zavádění procesního a projektového  řízení na statutární město Liberec. A to  je asi něco, na co bude 
třeba  odpovědět  písemně.  Nemyslím  si,  že  je  to možné  odpovědět  hned,  protože  by  to mělo  být 
skutečně konkretizováno ne v té obecné úrovni, ale o jaké konkrétní fáze projektu se jednalo. A také 
z čeho odvozujete ten svůj odhad přínosu a úspor, na základě jakých dat a předpokladů? 

Odpověď (Ing. Jaroslav Bureš, MBA): 

1. Seznam konkrétních výstupů projektu „Zavádění procesního a projektového řízení na 
Statutárním Městě Liberec a jeho organizacích“ (dále jen P+P SML) je v příloze této odpovědi. 
Originály dokumentů jsou uloženy u jednotlivých dotčených organizací a na Odboru 
strategického rozvoje a dotací.  

2. Projekt Integrovaného systému řízení Statutárního Města Liberec (dále jen ISŘ SML) navazuje na 
následující aktivity P+P SML  
a) Přímo na aktivitu Zavedení korporátního řízení a procesního řízení a dále nástroje pro tvorbu 

a správu procesního modelu ‐ Návrh katalogu veřejných a podpůrných služeb a jeho správy a 
Návrh strategie řízení Zřizovaných a Zakládaných Organizací SML. Tyto dokumenty dosud 
nejsou projednány orgány města – to je jednou z prvních aktivit projektu ISŘ SML. 

b) Nepřímo na aktivity ostatní, protože využití procesního řízení je součástí ISŘ a jeho zavedení 
již v několika subjektech bylo prvním krokem k úspěchu ISŘ   

3. Přínosy ISŘ jsou definovány následovně: 
a) U systému řídící kontroly (SŘK) se jedná zejména o zrychlení procesu schvalování finančních a 

majetkových operací, nastavení pravidel a jejich vyžadování prostřednictvím SW, dokonalý 
přehled o stavu schvalovacích procesů, manažerský pohled na finanční a majetkové operace 
a čerpání rozpočtu, lepší výsledky při auditech. Dále se jedná o úspory z titulu menšího 
utrácení z důvodu zavedení disciplíny schvalování. To plyne ze zkušenosti obecné (disciplína a 
pořádek vždy vede k menšímu utrácení) a zkušenosti subjektivní ‐ ze zavedení takového 
systému v jiných institucích v ČR, kdy lze odhadnout úsporu cca 20% z výdajů. SŘK bude také 
nadstavbou nového Ekonomického Informačního Systému (EIS) SML a jeho uplatněním lze 
očekávat úspory přímo z rozpočtu SML, které by bez probíhajících změn včetně změny EIS, 
bylo nutno věnovat na rozvoj plánovacích a controllingových funkcionalit stávajícího EIS. 

b) Globální užitky ISŘ SML a jeho organizací jsou především v tom, že definuje a sjednocuje 
požadované cíle, užitky, úrovně kvality, metodiky, dělbu práce, odpovědnosti a zdroje pro 
veřejné i podpůrné služby. V současné době jsou tyto definice roztříštěné dle jednotlivých 
subjektů „skupiny SML“ (včetně MML) a ve velké míře mimo vliv vedení města. Dále KŘ 
stanovuje postupy a kontrolu jejich dodržování tam kde je to vhodné (u vhodných 
podpůrných služeb) nebo alespoň kontrolní mechanismy (u veřejných služeb) dodržování 
výše uvedených definic. A v neposlední řadě se jedná o odhad úspor ve výši 10 – 15% 
z výdajů, které město vydává na veřejné služby. Důvody tohoto odhadu jsou stejné jako u 
SŘK. 



Projekt „Zavádění procesního a projektového řízení na Statutárním 
městě Liberec a v jeho organizacích“ 
 
Projektové výstupy MML 
 
Zavádění procesního řízení MML 
 
Analýza stávajícího stavu ve vztahu k procesnímu a projektovému řízení 
Procesní řízení – úvodní školení 
Materiály k samostudiu 
E learningový kurz 
Fyzické školení 81 zaměstnanců MML 
Mapa procesů podle schválené metodiky a navazující dokumentace 
Školení pracovníků nad novou podobou dokumentace a mapou procesů  
Fyzické školení zaměstnanců MML 
Základní směrnice systému managementu kvality 
Příručka kvality 
Politika kvality  
Cíle kvality pro rok 2013 
Certifikované školení interních auditorů  
Realizace interních auditů  
Směrnice procesního řízení 
Hodnocení dodavatelů verze 1
Interní audit SMK verze 2.0 
Řízení dokumentace a záznamů verze 1 
Řízení neshod NO a PO verze 1 
Řízení lidských zdrojů verze 1 
Zadávání veřejných zakázek SML verze 1 
Zadávání veřejných zakázek a sestavování komisí verze 1 
Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva města Liberec verze 1 
Formuláře 
Auditní dotazník 
Hodnocení dodavatelů 
 Jmenování Interního auditora QMS 
Jmenování manažera kvality 
Přezkoumání vedením - podklad 
Přezkoumání vedením – zápis 
Program interních auditů na rok 2012 
Plán interního auditu 
Zpráva z interního auditu 
Záznam o zjištění 
Seznam externí dokumentace
 
Zavádění projektového řízení MML 
 
Metodika projektového řízení schválená Radou města 16. 10. 2012 
Školení projektového řízení 
E learningový kurz 
Fyzické školení ve třech úrovních pro 37 zaměstnanců MML 
 
 



 
Zavedení korporátního řízení a procesního řízení a dále nástroje pro tvorbu a 
správu procesního modelu 
 
Návrh katalogu veřejných a podpůrných služeb a jeho správy 
Příloha č. 1 Katalog veřejných služeb  
Příloha č. 2 Katalog podpůrných služeb – doplňkové činnosti 
Příloha č. 3 Soupis služeb 
Návrh strategie řízení Zřizovaných a Zakládaných Organizací SML 
Školení návrhu strategie řízení ZZO SML 
Fyzické školení 86 zaměstnanců MML a ZZO 
 
Zavedení SW nástroje pro tvorbu a správu procesního modelu  
 
Implementovaný SW 
Metodický (uživatelský) manuál 
Školení aplikace Attis 
Fyzické školení 9 zaměstnanců MML 
 
Zavedení procesního řízení na ZŠ Lesní 
 
Přezkoumání vnitřní dokumentace 
Příručka kvality  
Směrnice řízení kvality procesů ZŠ Lesní 
Zpracovaný procesní model organizace se zaměřením na podpůrné a řídicí procesy 
Elektronický procesní model 
Certifikát interního auditora 
Realizace interního auditu na ZŠ Lesní 
Školení procesního řízení ve dvou úrovních 
 
Projektové výstupy Městské Policie Liberec 
 
Analýza stávajícího stavu
Školení zavádění procesního řízení 
Materiály k samostudiu 
E-learningový kurz 
Fyzické školení 10 zaměstnanců MPL 
Mapa procesů a navazující dokumentace 
Komplexní karty procesů, včetně veškeré související řízené dokumentace  
Mapa procesů  
Politika kvality MPL  
Cíle Kvality MPL 2012  
Školení pracovníků nad novou podobou dokumentace a mapou procesů  
Materiály k samostudiu 
Fyzické školení 37 zaměstnanců MPL 
Příručka kvality 
Fyzické školení pro vlastníky procesů pro 8 zaměstnanců MPL  
Certifikované školení interních auditorů  
Realizace interních auditů  
Směrnice 
Směrnice SM/25/A  Odbor prevence a vzdělávání MP Liberec 
Směrnice SM/01/A – Provoz telekomunikačních prostředků na MP Liberec 
Směrnice SM/02/A – Podpisový systém na MP Liberec 



Směrnice SM/03/A – Služební cesty a finanční náhrady na MP Liberec 
Směrnice SM/04/A – Postup při oběhu účetních dokladů na MP Liberec 
Směrnice SM/05/A – Provoz dopravních prostředků na MP Liberec 
Směrnice SM/06/A – Provoz MKDS na MP Liberec 
Směrnice SM/07/A – Řízení lidských zdrojů na MP Liberec 
Směrnice SM/08/A  - Řízení finančních zdrojů na MP 
Směrnice SM/09/A – Nakládání s pokutovými bloky na MP Liberec 
Směrnice SM/10/A – Používání zbraní a střeliva na MP Liberec 
Směrnice SM/11/A – Vyřizování stížností na MP Liberec 
Směrnice SM/12/A – Řízení metrologie na MP Liberec 
Směrnice SM/13/A – Směrnice pro výcvik a vzdělávání na MP Liberec 
Směrnice SM/14/A – Ochrana osobních údajů na MP Liberec 
Směrnice SM/15/A – Řízení interní dokumentace na MP Liberec 
Směrnice SM/16/A – Informační systém na MP Liberec 
Směrnice SM/17/A – Připojení objektů na PCO MP Liberec 
Směrnice SM/18/A – Řízení externí dokumentace na MP Liberec 
Směrnice SM/19/A – Oddělení operační středisko MP Liberec 
Směrnice SM/20/A – Odbor výkonu služby na MP Liberec 
Směrnice SM/21/A  - Výstrojní a výzbrojní směrnice MP 
Směrnice SM/22/A - BOZP MP 
Směrnice SM/23/A - Preventivní a nápravná opatření na MP Liberec   
Směrnice SM/24/A  Odbor technického zabezpečení   MP Liberec 
Směrnice SM/25/A  Odbor prevence a vzdělávání  MP Liberec 
Směrnice SM/26/A – Kontrolní mechanismy na MP Liberec 
Směrnice SM/27/A – Přezkoumávání SMK na MP Liberec 
 
Projektové výstupy ZOO Liberec 
 
Analýza stávajícího stavu 
Školení zavádění procesního řízení 
Materiály k samostudiu 
E-learningový kurz 
Fyzické školení pro 10 zaměstnanců ZOO 
Mapa procesů a navazující dokumentace 
Komplexní karty procesů, včetně veškeré související řízené dokumentace 
Mapa procesů  
Školení pracovníků nad novou podobou dokumentace a mapou procesů  
Materiály k samostudiu 
Fyzické školení pro 35 zaměstnanců ZOO  
Příručka kvality 
Školení interních auditorů  
Realizace interních auditů  






















































